69 Ioannes autem postquam venit Tiberiadem, egit cum oppidanis ut obliuia daca mihi fidei, ad se deficerent: multique pretes eius libenter admiserunt, homines gaudentes nouitatibus, et mutationum audiit; proclivèisque ad dissidium: pricipue vero Iusto et patri eius Pisto cupide arrepta est deficiendi à me ad Ioannem occasio, id tamen consilium interuersu meo feci. irritum.

70 Veneras enim ad me à Sila, quem Tiberiensibus ducent prefecram, nuncius voluntatem eius populi indicans, et hortans ut properem: alioquin fore ubi ciuitas breui in aliorum potestatem veniat.

71 Lecto igitur Sila literis, cum ducentis viris per totam noctem iter feci, premiso nuncio qui aduentum meum significaret Tiberiensibus.

72 Mane autem iam ciuitati proximo plebs mihi venit obuiam, et Ioannes inter alios: qui cum valde turbato vultu me salutasset, veritus ne detecto suo conatu veniret in capitib⁹ periculum, propero se recepit in diversorum. 73 Cumque peruenisset in stadiū, dimisit absque uno satellitibus, retentisque decem armatis, alloqui capi concessionem Tiberiensium stans in celso quodam suggesto: hortabāque eos ne tam cito deficerent, alioquis fore ut breui eos fidei mutata parenteat: neque illis posthac quenquam crediturum fatigare, nimurum merito suspectis ob hanc presentem perfidiam. 74 Vix hac effatus erā, cum audio ex meis quædam iubentem me descendere: non enim tempus esse conciliande Tiberiensium benevolentie, sed prospiciendi incolumenti propria, quemodo inimicos effugiat.

75 Ioannes enī postquam didicis me penè solū esse, electos ē mille suis milib⁹ fidissimos miserat iussos me interficere: iamque veniebant, et patratus fuisse facinus, nisi ocyus desiliuſsem cum Iacobō satellite, sublevatus ab Herode Tiberensi: à quo deducetus ad lacum, nauigio quod forte ibi nactus sum consenserat, ciuitatis præter opinionem inimicis peruenit Taricheas.

76 Eius urbis incole audita Tiberiensis perfidia uehementer irati, correptis armis horrebatur ut se cōtra

eos ducerem, dicentes se velle uelut uictisci lassu ducis iniuriam facinusque hoc renunciabant per totam Galileam, quo omnes concitarent contra Tiberiada, rogantes ut frequentes ad se convenirent, facturi de consilio ducis id quod visum fuerit.

77 Itaque magnus undique Galileorum armatorum concorsus factus est, postulatum ut Tiberiada inuaderent, expugnatamque diruerent, & incolas eum totis famulis sub hasta venderem. Idem suadebant & amici qui ex ea urbe euaserant.

78 Ego vero non annuebam, indignum ratus ciuilis beli initium facere, & censens non debere eam contentionem ultra verba progrederi: immo ne ipsis quidem aiebam id conducere, si Romanis inspectantibus disidiis intestinis se conficiant. Hac ratione demum Galileorum ira placata est.

79 Ioannes porro ubi non successerunt insidia, sibi ipsi emisit, & assumptis armatis quos circa se habebat, relicta Tiberiade Gischala petuit: inde ad me scriptis factum excusans, quasi non fuisset eius conscius: rogabatque nequid sufficarer de ipso, addens iuramenta cum diris execrationibus, quo magis scriptus suis fidem astrarueret.

80 At Galilei, quorum è tota regione denuo magnus cum armis affluxerat numerus, scientes hominem esse malum & periurum, rogabant ut se contrarium ducerem, promitterentes funditus se deleterios & ipsum & patriam eius Gischala.

81 Actis igitur pro fauore gratis, pollicitus sum me eis non cessurum officiis ac benevolentia: rogabant tamen ut cohiberent seipso, & darent mihi veniam quod tumultus compescere mallem absque cedibus.

82 Concesserunt id mihi Galilei. moxque Sephorim venimus. oppidani autem quibus decretum erat permanere in fide Romani populi, timentes meum aduentum, conati sunt me in alia negotia distrahere, quo ipsi securius degarent: missoque nuncio ad Iesum latronum principem agentem in confiniis Ptolemaidis, magnam pecuniam ei sunt polliciti, si cum octingentorum manu quam alebat, bellum nobis inferret.

83 Is promissis motus voluit nos nec opinantes & imparatos aggredi. itaque rogat me per nuncium, ut sibi salutandi me potestatem facerem.

84 Quo impetrato, quandoquidem non presenseram insidias, assumpta latronum cohorte iter fecit pro pere: non tamen ei successit tentatum facinus. cum enim iam non longe abesse, quidam ex eius cohorte transuga conatum ipsius mihi indicat.

85 Quo audito processi in forum simulans me nihil sine de insidiis, sequente armatorum Galileorum multitudine, & inter hos quibusdam Tiberiensibus, deinde dispositis qui seruarent vias, iussi portarum custodes ut solum Iesum cu primis venientem intromitterent, ceteros excluderent, & si ui tentarent irrumpere, plagis repellerent.

86 Quibus imperata facientibus intravit Iesus cum paucis, iussusque à me arma confessim proicebat, nisi interfici malleat, videns se cinetum armatis paruit. tum qui eum sequebantur, exclusi, ut ducentum suorum captum senserunt, cuestio fuga se pro ripiunt: & ego seorsum abducto Iesu dixi me non ignorare paratas mihi insidias, quibusve id factum sit auctoribus: daturum tamen erroris veniam, si mutatus velit esse mihi fidus in posterum. 87 Quo omnia pol-

de Tarichee eurent ouy parler de la desloyauté de ceux de Tiberiade, ils furent fort courrouzez, & prindrent soudainement les armes, m'exhortans que ie les menasse contre mes ennemis, disans qu'ils vouloient faire la vengeance d'un tel outrage fait à leur Gouuerneur: & diuulgoyent ce cas par toute la Galilee, pour irriter tous les autres contre les habitans de Tiberiade, prians que grand nombre se vinst retirer vers eux, estans prests de faire tout ce qui sembleroit bon selon l'aduis de leur conducteur. 77 Et pourtant il y eut vn grand nombre de Galiléens assemblez en bien peu de temps: & tous estoient en armes, me faisant requeste que i allasse donner l'assaut à Tiberiade, & que ie la ruinasse du tout apres que ie l'auroye pris par force: & que ie vendisse à l'encan les habitans avec leurs familles comme esclaves. Il y en auoit aussi d'autres de mes amis, qui estoient eschappez de ceste ville là, qui me conseilloient de faire le semblable. 78 Nonobstant ie n'y pouuois consentir, estimant n'estre point chose raisonnable que ie commençasse à esmouvoir vne guerre ciuile. Et mon aduis estoit que ce debat ne deuoit passer outre les paroles: & disoye qu'eux-mesmes n'é rapporteroient grand proufit, quand à la veue des Romains ils se tuerroient ainsi les vns les autres. Par ce moyen la cholere des Galiléens fut finalement appaissée.